书面申请书怎样写
书面申请书怎样写第1篇
XX申请书的写作格式一般来讲都是固定的，它的内容主要包括五个部分：标题、称呼、正文、结尾、落款。
(一)标题：XX申请书一般由申请内容和文种名共同构成。如“XX申请书”。题目要在申请书第一行的正中书写，而且字体要稍大。XX申请书，题目也可单独写在第一页上，字体醒目。
(二)称呼：通常称呼要在标题下空一两行顶格写出接受申请书的单位名称，并在称呼后面加冒号。如“敬爱的XXX：”。
(三)正文：这是申请书的主要部分，第一段先写：我自愿申请XXXX。第二段通常要先介绍一下个人的现实情况、个人简历、家庭成员及社会关系情况。然后，要写明申请XX的动机、理由、对XX的认识、自己的决心等。对个人情况的介绍可以较简单，而把重点放在XX的动机、对X的认识以及自己的决心上。
正文要从接受申请书的XX组织名称下一行空两格处写起。
申请书的正文部分一般篇幅较长，所以要注意分段。
结尾：申请书可以有结尾，也可以没有。结尾一般写上“此致――敬礼”之类表示敬意的话即可。
落款：落款，即要署上申请人姓名和成文日期。
申请书的格式怎么写
我申请XX......因为(申请的N个理由)......希望......
我建议XX......因为(建议的N个理由)......希望......
XX:
我（干了N件事）......希望......
XX
X月X日
书面申请书怎样写第2篇
尊敬的领导：
XX的公章由于使用率高的原因致使公章损坏无法使用，给单位的正常工作带来了一定的影响，为了能够尽快地开展工作，特向学院申请重新刻制公章一枚，（单位名称：XXX教务处）望给予批准为盼。
特此报告
XXX学院教务
20xx年10月18日
教务处处长意见：
学院分管院长意见：
书面申请书怎样写第3篇
尊敬的学校团委：
你们好!
我是xx初二年级的学生，自从上初中以来，我就对共青团有了很大的好奇心。我一直以来的希望就是加入中国共产主义青年入团。因为共青团是一个属于青年人自己的组织，是伟大的中国共产党的后备队。
从小学到初中的几年间年，我通过对团制度和团章长期的学习，我已经对共青团有了很深入的了解。而我对加入共青团的心就更加热切了。
共青团是党领导下的先进青年的群众性组织，是党的可靠的、得力的助手和后备军，是培养青年学习共产主义，具有“四有”“五爱”等新品质的好学校。
我已经认识到作为一名跨世纪的青少年，就更应该积极加入中国共产主义青年团。我要从现在开始不断地锻炼自己，备着迎接新的挑战，为祖国的将来而积极奋斗。正是如此，我更应该争取加入中国共青团。我向团委郑重提出申请：我一定用实际行动积极争取及早日加入共青团，请考验，请批准。
如果我被批准了，我决心遵守团章，执行团的决议，遵守团的纪律，履行团员义务，参加团的工作，做一名名副其实的共青团员，处处起模范作用，为“四化”贡献自己的全部力量，为祖国的未来继续努力;
但是，如果我未被批准我也决不会灰心，我会继续努力，继续磨练自己，积极提高自身的道德文化水平，符合共青团的要求，继续接受考验，不断改正自己的缺点，为迎合祖国的未来建设继续努力。
希望团委组织可以
批准我的申请。我会以自己的实际行动来证明我所说的一切，请相信我，我一定会做到的!
此致
敬礼!
申请人：
20xx年**月**日